Proposta Orçamentária 2003  






              Governo do Estado de São Paulo

QUADRO B

DESPESA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA POR ATIVIDADE E PROJETO SEGUNDO OS GRUPOS DE DESPESA

 38000-SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA


 38003-COORD.DE UNID.PRISIONAIS DE S.P. E DA GDE.S.P


















Valores em R$1,00

    FUNCIONAL PROGRAMÁTICA


PESSOAL E
SERVIÇO DA
OUTRAS DESP
INVESTI-
INVERSÕES

CÓDIGO
DENOMINAÇÃO
F
TOTAL
ENCARGOS
DÍVIDA
CORRENTES
MENTOS
FINANCEIRAS

0100
SUPORTE ADMINISTRATIVO
 
526.341
 
 
 
 
 

14
DIREITOS DA CIDADANIA
 
526.341
 
 
 
 
 

14.122
ADMINISTRAÇÃO GERAL
 
526.341
 
 
 
 
 

14.122.0100.4268
GERENCIAMENTO ADMINISTRATIVO
1
526.341
425.830
 
100.510
1
 

 
DAR SUPORTE ADMINISTRATIVO AO  DESENVOLVIMENTO
 
 
 
 
 
 


 
DA PROGRAMAÇÃO DA UNIDADE, GARANTINDO ESTRUTU-
 
 
 
 
 
 


 
RA ADEQUADA NO QUE SE REFERE ÀS AÇÕES BUROCRÁ-
 
 
 
 
 
 


 
TICAS DE APOIO, À MANUTENÇÃO DO  ESPAÇO FÍSICO
 
 
 
 
 
 


 
E AOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE.
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


2800
GOVERNO ELETRÔNICO
 
344.296
 
 
 
 
 

14
DIREITOS DA CIDADANIA
 
344.296
 
 
 
 
 

14.126
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
 
344.296
 
 
 
 
 

14.126.2800.4270
SERVIÇOS DE INFORMATIZAÇÃO - SAP
1
344.296
 
 
344.295
1
 

 
VIABILIZAR A OPERACIONALIZAÇÃO E UTILIZAÇÃO A-
 
 
 
 
 
 


 
DEQUADA DOS RECURSOS DE INFORMÁTICA, COMO INS-
 
 
 
 
 
 


 
TRUMENTAL DE APOIO À TOMADA DE DECISÕES CARCE-
 
 
 
 
 
 


 
RÁRIA TÉCNICO-ADMINISTRATIVAS.
 
 
 
 
 
 


 
META: ATENDER A  29 UNIDADES PRISIONAIS.
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


3805
REABILITAÇÃO E ASSISTÊNCIA AO REEDUCANDO
 
107.811.953
 
 
 
 
 

14
DIREITOS DA CIDADANIA
 
107.811.953
 
 
 
 
 

14.421
CUSTÓDIA E REINTEGRAÇÃO SOCIAL
 
107.811.953
 
 
 
 
 

14.421.3805.4275
ATENDIMENTO À POPULAÇÃO PRISIONAL
1
107.811.953
64.546.901
 
43.265.051
1
 

 
PROPORCIONAR REABILITAÇÃO, EDUCAÇÃO, ASSISTÊN-
 
 
 
 
 
 


 
CIA MÉDICA, ODONTOLÓGICA, SOCIAL E MATERIAL  À
 
 
 
 
 
 


 
POPULAÇÃO  DAS  UNIDADES  PRISIONAIS, BEM COMO
 
 
 
 
 
 


 
GARANTIR A MANUTENÇÃO  DO  ESPAÇO  FÍSICO E OS
 
 
 
 
 
 


 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE.
 
 
 
 
 
 


 
META: ATENDER A 29 UNIDADES PRISIONAIS, ABRAN-
 
 
 
 
 
 


 
GENDO UMA POPULAÇÃO CARCERÁRIA DE 24.736.
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


3806
SUPORTE AO SISTEMA PENITENCIÁRIO
 
42.698.549
 
 
 
 
 

10
SAÚDE
 
80.000
 
 
 
 
 

10.421
CUSTÓDIA E REINTEGRAÇÃO SOCIAL
 
80.000
 
 
 
 
 

10.421.3806.4758
SUPRIMENTO DE MEDICAMENTOS
1
80.000
 
 
80.000
 
 

 
GARANTIR A DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS A TODA
 
 
 
 
 
 


 
A POPULAÇÃO PRISIONAL DOS ESTABELECIMENTOS PE-
 
 
 
 
 
 


 
NAIS DAS REGIÕES DE SÃO PAULO E DA  GRANDE SÃO
 
 
 
 
 
 


 
PAULO, NO ÂMBITO ATUACIONAL DA COORDENADORIA.
 
 
 
 
 
 


 
META: FORNECER  MEDICAMENTOS A  UMA  POPULAÇÃO
 
 
 
 
 
 


 
CARCERÁRIA DE 24.736, NO ÂMBITO DE 29 UNIDADES
 
 
 
 
 
 


 
PRISIONAIS.
 
 
 
 
 
 


14
DIREITOS DA CIDADANIA
 
42.618.549
 
 
 
 
 

14.421
CUSTÓDIA E REINTEGRAÇÃO SOCIAL
 
42.618.549
 
 
 
 
 

14.421.3806.4267
FUNDO PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE SÃO PAULO
3
3
 
 
2
1
 

 
DINAMIZAR A CAPTAÇÃO DE RECURSOS PARA FINANCI-
 
 
 
 
 
 


Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado ; 2 - Recursos Vinculados Estaduais ; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa ; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta ;


   5 - Recursos Vinculados Federais ; 6 - Outras Fontes de Recursos ; 7 - Recursos de Operações de Crédito .

QUADRO B

DESPESA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA POR ATIVIDADE E PROJETO SEGUNDO OS GRUPOS DE DESPESA

 38000-SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA


 38003-COORD.DE UNID.PRISIONAIS DE S.P. E DA GDE.S.P


















Valores em R$1,00

    FUNCIONAL PROGRAMÁTICA


PESSOAL E
SERVIÇO DA
OUTRAS DESP
INVESTI-
INVERSÕES

CÓDIGO
DENOMINAÇÃO
F
TOTAL
ENCARGOS
DÍVIDA
CORRENTES
MENTOS
FINANCEIRAS

 
AR E APOIAR AS ATIVIDADES E  PROGRAMAS  DE MO-
 
 
 
 
 
 


 
DERNIZAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO.
 
 
 
 
 
 


14.421.3806.4282
SUPRIMENTO DE ALIMENTAÇÃO
1
42.618.546
 
 
42.618.546
 
 

 
GARANTIR O FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO À POPU-
 
 
 
 
 
 


 
LAÇÃO PRISIONAL DOS ESTABELECIMENTOS PENAIS DA
 
 
 
 
 
 


 
REGIÃO.
 
 
 
 
 
 


 
META: FORNECER  ALIMENTAÇÃO  A  UMA  POPULAÇÃO
 
 
 
 
 
 


 
CARCERÁRIA DE 24.736, NO ÂMBITO DE 29 UNIDADES
 
 
 
 
 
 


 
PRISIONAIS.
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


3807
MELHORIA  DAS  CONDIÇÕES  DE  TRABALHO  NAS   
 
71.460
 
 
 
 
 

 
UNIDADES PRISIONAIS PRODUTIVAS
 
 
 
 
 
 
 

14
DIREITOS DA CIDADANIA
 
71.460
 
 
 
 
 

14.421
CUSTÓDIA E REINTEGRAÇÃO SOCIAL
 
71.460
 
 
 
 
 

14.421.3807.4279
ATENDIM. NAS UNIDADES PRISIONAIS PRODUTIVAS
3
71.460
 
 
37.832
33.628
 

 
DESENVOLVER ATIVIDADES E PROJETOS QUE PROMOVAM
 
 
 
 
 
 


 
A MELHORIA  DAS CONDIÇÕES DE  TRABALHO DOS RE-
 
 
 
 
 
 


 
EDUCANDOS.
 
 
 
 
 
 


 
META: ATENDER A 4.115 REEDUCANDOS.
 
 
 
 
 
 


SUBTOTAL
 
1
151.381.136
64.972.731
 
86.408.402
3
 

 
 
3
71.463
 
 
37.834
33.629
 

TOTAL
 
 
151.452.599
64.972.731
 
86.446.236
33.632
 

Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado ; 2 - Recursos Vinculados Estaduais ; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa ; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta ;


   5 - Recursos Vinculados Federais ; 6 - Outras Fontes de Recursos ; 7 - Recursos de Operações de Crédito .

QUADRO B

DESPESA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA POR ATIVIDADE E PROJETO SEGUNDO OS GRUPOS DE DESPESA

 38000-SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA


 38004-COORD.DE UNID.PRISIONAIS REG.V.PARAÍBA E LIT.


















Valores em R$1,00

    FUNCIONAL PROGRAMÁTICA


PESSOAL E
SERVIÇO DA
OUTRAS DESP
INVESTI-
INVERSÕES

CÓDIGO
DENOMINAÇÃO
F
TOTAL
ENCARGOS
DÍVIDA
CORRENTES
MENTOS
FINANCEIRAS

0100
SUPORTE ADMINISTRATIVO
 
1.047.131
 
 
 
 
 

14
DIREITOS DA CIDADANIA
 
1.047.131
 
 
 
 
 

14.122
ADMINISTRAÇÃO GERAL
 
1.047.131
 
 
 
 
 

14.122.0100.4268
GERENCIAMENTO ADMINISTRATIVO
1
1.047.131
377.123
 
670.007
1
 

 
DAR SUPORTE ADMINISTRATIVO AO  DESENVOLVIMENTO
 
 
 
 
 
 


 
DA PROGRAMAÇÃO DA UNIDADE, GARANTINDO ESTRUTU-
 
 
 
 
 
 


 
RA ADEQUADA NO QUE SE REFERE ÀS AÇÕES BUROCRÁ-
 
 
 
 
 
 


 
TICAS DE APOIO, À MANUTENÇÃO DO  ESPAÇO FÍSICO
 
 
 
 
 
 


 
E AOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE.
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


2800
GOVERNO ELETRÔNICO
 
134.641
 
 
 
 
 

14
DIREITOS DA CIDADANIA
 
134.641
 
 
 
 
 

14.126
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
 
134.641
 
 
 
 
 

14.126.2800.4270
SERVIÇOS DE INFORMATIZAÇÃO - SAP
1
134.641
 
 
134.640
1
 

 
VIABILIZAR A OPERACIONALIZAÇÃO E UTILIZAÇÃO A-
 
 
 
 
 
 


 
DEQUADA DOS RECURSOS DE INFORMÁTICA, COMO INS-
 
 
 
 
 
 


 
TRUMENTAL DE APOIO À TOMADA DE DECISÕES TÉCNI-
 
 
 
 
 
 


 
CO-ADMINISTRATIVAS.
 
 
 
 
 
 


 
META - ATENDER A 18 UNIDADES PRISIONAIS.
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


3805
REABILITAÇÃO E ASSISTÊNCIA AO REEDUCANDO
 
52.877.229
 
 
 
 
 

14
DIREITOS DA CIDADANIA
 
52.877.229
 
 
 
 
 

14.421
CUSTÓDIA E REINTEGRAÇÃO SOCIAL
 
52.877.229
 
 
 
 
 

14.421.3805.4275
ATENDIMENTO À POPULAÇÃO PRISIONAL
1
52.877.229
44.554.361
 
8.322.867
1
 

 
PROPORCIONAR REABILITAÇÃO, EDUCAÇÃO, ASSISTÊN-
 
 
 
 
 
 


 
CIA MÉDICA, ODONTOLÓGICA, SOCIAL E MATERIAL  À
 
 
 
 
 
 


 
POPULAÇÃO  DAS  UNIDADES  PRISIONAIS, BEM COMO
 
 
 
 
 
 


 
GARANTIR A MANUTENÇÃO  DO  ESPAÇO  FÍSICO E OS
 
 
 
 
 
 


 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE.
 
 
 
 
 
 


 
META: ATENDER  A  UMA  POPULAÇÃO CARCERÁRIA DE
 
 
 
 
 
 


 
11.869, NO ÂMBITO DE 18 UNIDADES PRISIONAIS.
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


3806
SUPORTE AO SISTEMA PENITENCIÁRIO
 
8.495.125
 
 
 
 
 

10
SAÚDE
 
37.966
 
 
 
 
 

10.421
CUSTÓDIA E REINTEGRAÇÃO SOCIAL
 
37.966
 
 
 
 
 

10.421.3806.4758
SUPRIMENTO DE MEDICAMENTOS
1
37.966
 
 
37.966
 
 

 
GARANTIR A DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS A TODA
 
 
 
 
 
 


 
A POPULAÇÃO PRISIONAL DOS ESTABELECIMENTOS PE-
 
 
 
 
 
 


 
NAIS DAS REGIÕES DO VALE DO PARAÍBA E DO LITO-
 
 
 
 
 
 


 
RAL, NO ÂMBITO ATUACIONAL DA COORDENADORIA.
 
 
 
 
 
 


 
META: FORNECER  MEDICAMENTOS A  UMA  POPULAÇÃO
 
 
 
 
 
 


 
CARCERÁRIA DE 11.869, NO ÂMBITO DE 18 UNIDADES
 
 
 
 
 
 


 
PRISIONAIS.
 
 
 
 
 
 


14
DIREITOS DA CIDADANIA
 
8.457.159
 
 
 
 
 

14.421
CUSTÓDIA E REINTEGRAÇÃO SOCIAL
 
8.457.159
 
 
 
 
 

14.421.3806.4267
FUNDO PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE SÃO PAULO
3
3
 
 
2
1
 

 
DINAMIZAR A CAPTAÇÃO DE RECURSOS PARA FINANCI-
 
 
 
 
 
 


Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado ; 2 - Recursos Vinculados Estaduais ; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa ; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta ;


   5 - Recursos Vinculados Federais ; 6 - Outras Fontes de Recursos ; 7 - Recursos de Operações de Crédito .

QUADRO B

DESPESA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA POR ATIVIDADE E PROJETO SEGUNDO OS GRUPOS DE DESPESA

 38000-SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA


 38004-COORD.DE UNID.PRISIONAIS REG.V.PARAÍBA E LIT.


















Valores em R$1,00

    FUNCIONAL PROGRAMÁTICA


PESSOAL E
SERVIÇO DA
OUTRAS DESP
INVESTI-
INVERSÕES

CÓDIGO
DENOMINAÇÃO
F
TOTAL
ENCARGOS
DÍVIDA
CORRENTES
MENTOS
FINANCEIRAS

 
AR E APOIAR AS ATIVIDADES E  PROGRAMAS  DE MO-
 
 
 
 
 
 


 
DERNIZAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO.
 
 
 
 
 
 


14.421.3806.4282
SUPRIMENTO DE ALIMENTAÇÃO
1
8.457.156
 
 
8.457.156
 
 

 
GARANTIR O FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO À POPU-
 
 
 
 
 
 


 
LAÇÃO  PRISIONAL DOS  ESTABELECIMENTOS PENAIS 
 
 
 
 
 
 


 
DA REGIÃO.
 
 
 
 
 
 


 
META: FORNECER  ALIMENTAÇÃO  A  UMA  POPULAÇÃO
 
 
 
 
 
 


 
CARCERÁRIA DE 11.869, NO ÂMBITO DE 18 UNIDADES
 
 
 
 
 
 


 
PRISIONAIS.
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


3807
MELHORIA  DAS  CONDIÇÕES  DE  TRABALHO  NAS   
 
61.800
 
 
 
 
 

 
UNIDADES PRISIONAIS PRODUTIVAS
 
 
 
 
 
 
 

14
DIREITOS DA CIDADANIA
 
61.800
 
 
 
 
 

14.421
CUSTÓDIA E REINTEGRAÇÃO SOCIAL
 
61.800
 
 
 
 
 

14.421.3807.4279
ATENDIM. NAS UNIDADES PRISIONAIS PRODUTIVAS
3
61.800
 
 
30.900
30.900
 

 
DESENVOLVER ATIVIDADES E PROJETOS QUE PROMOVAM
 
 
 
 
 
 


 
A MELHORIA  DAS CONDIÇÕES DE  TRABALHO DOS RE-
 
 
 
 
 
 


 
EDUCANDOS.
 
 
 
 
 
 


 
META: ATENDER A 3.200 REEDUCANDOS.
 
 
 
 
 
 


SUBTOTAL
 
1
62.554.123
44.931.484
 
17.622.636
3
 

 
 
3
61.803
 
 
30.902
30.901
 

TOTAL
 
 
62.615.926
44.931.484
 
17.653.538
30.904
 

Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado ; 2 - Recursos Vinculados Estaduais ; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa ; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta ;


   5 - Recursos Vinculados Federais ; 6 - Outras Fontes de Recursos ; 7 - Recursos de Operações de Crédito .

QUADRO B

DESPESA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA POR ATIVIDADE E PROJETO SEGUNDO OS GRUPOS DE DESPESA

 38000-SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA


 38005-COORD.DE UNID.PRISIONAIS REG.CENTRAL DO EST.


















Valores em R$1,00

    FUNCIONAL PROGRAMÁTICA


PESSOAL E
SERVIÇO DA
OUTRAS DESP
INVESTI-
INVERSÕES

CÓDIGO
DENOMINAÇÃO
F
TOTAL
ENCARGOS
DÍVIDA
CORRENTES
MENTOS
FINANCEIRAS

0100
SUPORTE ADMINISTRATIVO
 
7.655.984
 
 
 
 
 

14
DIREITOS DA CIDADANIA
 
7.655.984
 
 
 
 
 

14.122
ADMINISTRAÇÃO GERAL
 
7.655.984
 
 
 
 
 

14.122.0100.4268
GERENCIAMENTO ADMINISTRATIVO
1
7.655.984
2.972.439
 
4.683.544
1
 

 
DAR SUPORTE ADMINISTRATIVO AO  DESENVOLVIMENTO
 
 
 
 
 
 


 
DA PROGRAMAÇÃO DA UNIDADE, GARANTINDO ESTRUTU-
 
 
 
 
 
 


 
RA ADEQUADA NO QUE SE REFERE ÀS AÇÕES BUROCRÁ-
 
 
 
 
 
 


 
TICAS DE APOIO, À MANUTENÇÃO DO  ESPAÇO FÍSICO
 
 
 
 
 
 


 
E AOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE.
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


2800
GOVERNO ELETRÔNICO
 
233.559
 
 
 
 
 

14
DIREITOS DA CIDADANIA
 
233.559
 
 
 
 
 

14.126
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
 
233.559
 
 
 
 
 

14.126.2800.4270
SERVIÇOS DE INFORMATIZAÇÃO - SAP
1
233.559
 
 
233.558
1
 

 
VIABILIZAR A OPERACIONALIZAÇÃO E UTILIZAÇÃO A-
 
 
 
 
 
 


 
DEQUADA DOS RECURSOS DE INFORMÁTICA, COMO INS-
 
 
 
 
 
 


 
TRUMENTAL DE APOIO À TOMADA DE DECISÕES TÉCNI-
 
 
 
 
 
 


 
CO-ADMINISTRATIVAS.
 
 
 
 
 
 


 
META: ATENDER A 25 UNIDADES PRISIONAIS.
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


3805
REABILITAÇÃO E ASSISTÊNCIA AO REEDUCANDO
 
68.214.359
 
 
 
 
 

14
DIREITOS DA CIDADANIA
 
68.214.359
 
 
 
 
 

14.421
CUSTÓDIA E REINTEGRAÇÃO SOCIAL
 
68.214.359
 
 
 
 
 

14.421.3805.4275
ATENDIMENTO À POPULAÇÃO PRISIONAL
1
68.214.359
56.777.758
 
11.436.600
1
 

 
PROPORCIONAR REABILITAÇÃO, EDUCAÇÃO, ASSISTÊN-
 
 
 
 
 
 


 
CIA MÉDICA, ODONTOLÓGICA, SOCIAL E MATERIAL  À
 
 
 
 
 
 


 
POPULAÇÃO  DAS  UNIDADES  PRISIONAIS, BEM COMO
 
 
 
 
 
 


 
GARANTIR A MANUTENÇÃO  DO  ESPAÇO  FÍSICO E OS
 
 
 
 
 
 


 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE.
 
 
 
 
 
 


 
META: ATENDER A  UMA  POPULAÇÃO CARCERÁRIA  DE
 
 
 
 
 
 


 
17.800, NO ÂMBITO DE 25 UNIDADES PRISIONAIS.
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


3806
SUPORTE AO SISTEMA PENITENCIÁRIO
 
19.338.423
 
 
 
 
 

10
SAÚDE
 
81.600
 
 
 
 
 

10.421
CUSTÓDIA E REINTEGRAÇÃO SOCIAL
 
81.600
 
 
 
 
 

10.421.3806.4758
SUPRIMENTO DE MEDICAMENTOS
1
81.600
 
 
81.600
 
 

 
GARANTIR A DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS A TODA
 
 
 
 
 
 


 
A POPULAÇÃO PRISIONAL DOS ESTABELECIMENTOS PE-
 
 
 
 
 
 


 
NAIS DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO, NO ÂMBITO A-
 
 
 
 
 
 


 
TUACIONAL DA COORDENADORIA.
 
 
 
 
 
 


 
META: FORNECER  MEDICAMENTOS A  UMA  POPULAÇÃO
 
 
 
 
 
 


 
CARCERÁRIA DE 17.800, NO ÂMBITO DE 25 UNIDADES
 
 
 
 
 
 


 
PRISIONAIS.
 
 
 
 
 
 


14
DIREITOS DA CIDADANIA
 
19.256.823
 
 
 
 
 

14.421
CUSTÓDIA E REINTEGRAÇÃO SOCIAL
 
19.256.823
 
 
 
 
 

14.421.3806.4267
FUNDO PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE SÃO PAULO
3
3
 
 
2
1
 

 
DINAMIZAR A CAPTAÇÃO DE RECURSOS PARA FINANCI-
 
 
 
 
 
 


Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado ; 2 - Recursos Vinculados Estaduais ; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa ; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta ;


   5 - Recursos Vinculados Federais ; 6 - Outras Fontes de Recursos ; 7 - Recursos de Operações de Crédito .
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3

